[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA

“Palácio 8 de Março”
Rua Cel João Manoel, 90 – 14730-000 – Fone: 17 3361.1254

CNPJ: 54.163.167/0001-00 acesse www.camaramonteazul.sp.gov.br

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Monte Azul Paulista
REQUERIMENTO N° 28 / 2010

CONSIDERANDO que em setembro de 2009, apresentamos uma indicação numerada 196/2009, que solicitava fornecimento de uniformes aos alunos da rede pública municipal de ensino;

CONSIDERANDO que o Sr. Prefeito nos respondeu que “os uniformes serão disponibilizados logo no começo do período letivo de 2010.”

CONSIDERANDO que já estamos no mês de maio, ou seja, já se passaram oito meses da última indicação, e as aulas tiveram início  acerca de três meses.

REQUEIRO à Vossa Excelência, ouvido o douto Plenário e observadas as formalidades legais, que seja oficiado a Exma. Sra. Secretária de Educação, Regina Helena Del´Arco, para que esta nos responda o seguinte:

a) porque até a presente data não foram entregues os uniformes para os alunos da rede pública municipal;

b) se o objeto em questão já foi licitado; e, em caso positivo:
c) qual foi a empresa ganhadora da licitação;
d) qual a quantidade de peças adquiridas e o valor unitário e total destas;
e) se dessa licitação, quais empresas monteazulenses que participaram do processo licitatório;
f) qual o prazo de entrega dos uniformes;
g) que envie uma cópia, autenticada em cartório, de todo o processo licitatório.
Monte Azul Paulista, 27 de abril de 2010.

___________________________________

Fábio Jerônimo Marques

vereador